



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada em consultoria e assessoria administrativa para a prestação de serviços técnicos especializados em defesa dos interesses deste poder legislativo, perante o Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, abrangendo o acompanhamento, defesa, elaboração de recursos, tramitação e monitoramento das contas consolidadas, incluindo a elaboração de defesas complementares e memoriais com juntada de documentos quando necessário, além da elaboração de relatórios mensais sobre o trâmite das prestações de contas e a expedição de recomendações baseadas em jurisprudências e consultas respondidas pelo Tribunal de Contas, com atuação vinculada ao exercício financeiro correspondente ao ano de vigência contratual, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Colinas/TO.

Cotação de Preços Nº 1: DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA, 31.170.141/0001-86

Cotação de Preços Nº 2: DRP NEGOCIOS LTDA, 32.175.731/0001-36

Cotação de Preços Nº 3: PAPELARIA 2000, 43.816.460/0001-03

MAPA DE PREÇOS

FONTE DE PESQUISA:				COTAÇÃO DIRETA		COTAÇÃO DIRETA		COTAÇÃO DIRETA		MÉDIA DE PREÇOS	
IDENTIFICAÇÃO:				Cotação Nº1		Cotação Nº2		Cotação Nº3			
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
01	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE	UN	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 4,20	R\$ 42,00	R\$ 4,40	R\$ 44,00	R\$ 4,20	R\$ 42,00
02	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	CX	20	R\$ 41,25	R\$ 825,00	R\$ 43,30	R\$ 866,00	R\$ 45,40	R\$ 908,00	R\$ 43,32	R\$ 866,40
03	GRAMPEADOR PEQUENO	UN	24	R\$ 14,85	R\$ 356,40	R\$ 15,60	R\$ 374,40	R\$ 16,35	R\$ 392,40	R\$ 15,60	R\$ 374,40
04	GRAMPEADOR MÉDIO	UN	15	R\$ 46,99	R\$ 704,85	R\$ 49,35	R\$ 740,25	R\$ 51,70	R\$ 775,50	R\$ 49,35	R\$ 740,25
05	LÁPIS PRETO N2 CX 144 UN	UN	6	R\$ 39,60	R\$ 237,60	R\$ 41,60	R\$ 249,60	R\$ 43,55	R\$ 261,30	R\$ 41,58	R\$ 249,48
06	BORRACHA BRANCA LATE N60	UN	16	R\$ 32,35	R\$ 517,60	R\$ 33,99	R\$ 543,84	R\$ 35,60	R\$ 569,60	R\$ 33,98	R\$ 543,68
07	PERFURADOR 2 FUROS 10 FLS	UN	20	R\$ 57,20	R\$ 1.144,00	R\$ 60,05	R\$ 1.201,00	R\$ 62,90	R\$ 1.258,00	R\$ 60,05	R\$ 1.201,00
08	TESOURA ESCOLAR 13 CM	UN	8	R\$ 2,20	R\$ 17,60	R\$ 2,30	R\$ 18,40	R\$ 2,40	R\$ 19,20	R\$ 2,30	R\$ 18,40
09	PORTA CANETA TIPO TELINHA	UN	30	R\$ 12,10	R\$ 363,00	R\$ 12,70	R\$ 381,00	R\$ 13,30	R\$ 399,00	R\$ 12,70	R\$ 381,00
10	BLOCO ADESIVO 76X76MM 100FLS CORES VARIADAS	UN	30	R\$ 5,30	R\$ 159,00	R\$ 5,60	R\$ 168,00	R\$ 5,85	R\$ 175,50	R\$ 5,58	R\$ 167,40
11	PAPEL A4 COM 500 FOLHAS - RESMA	UN	400	R\$ 32,45	R\$ 12.980,00	R\$ 34,10	R\$ 13.640,00	R\$ 35,70	R\$ 14.280,00	R\$ 34,08	R\$ 13.632,00
12	COLA BRANCA ESCOLAR 40G	UN	5	R\$ 1,10	R\$ 5,50	R\$ 1,15	R\$ 5,75	R\$ 1,20	R\$ 6,00	R\$ 1,15	R\$ 5,75
13	PASTA L	UN	300	R\$ 0,99	R\$ 297,00	R\$ 1,05	R\$ 315,00	R\$ 1,10	R\$ 330,00	R\$ 1,05	R\$ 315,00
14	CLIPS GALVANIZADO 4/0 COM 420 UNIDADES	UN	10	R\$ 14,30	R\$ 143,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 15,75	R\$ 157,50	R\$ 15,02	R\$ 150,20
15	RÉGUA ACRÍLICA 30CM	UN	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 3,65	R\$ 73,00	R\$ 3,48	R\$ 69,60
16	BLOCO TIPO POST-IT 102X76	UN	35	R\$ 6,80	R\$ 238,00	R\$ 7,15	R\$ 250,25	R\$ 7,50	R\$ 262,50	R\$ 7,15	R\$ 250,25
17	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO 50MM	UN	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 17,35	R\$ 1.735,00	R\$ 18,15	R\$ 1.815,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00
18	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO	UN	500	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00	R\$ 17,35	R\$ 8.675,00	R\$ 18,15	R\$ 9.075,00	R\$ 17,33	R\$ 8.665,00
19	APONTADOR COM DEPÓSITO	UN	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00	R\$ 1,40	R\$ 14,00	R\$ 1,45	R\$ 14,50	R\$ 1,38	R\$ 13,80
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	CX	40	R\$ 6,60	R\$ 264,00	R\$ 6,95	R\$ 278,00	R\$ 7,25	R\$ 290,00	R\$ 6,93	R\$ 277,20
21	PENDRIVE 64GB	UN	20	R\$ 42,35	R\$ 847,00	R\$ 44,50	R\$ 890,00	R\$ 46,60	R\$ 932,00	R\$ 44,48	R\$ 889,60

22	LIVRO CAIXA	UN	6	R\$ 21,99	R\$ 131,94	R\$ 23,10	R\$ 138,60	R\$ 24,20	R\$ 145,20	R\$ 23,10	R\$ 138,60
23	MOLHA DEDOEM PASTA	UN	20	R\$ 3,85	R\$ 77,00	R\$ 4,05	R\$ 81,00	R\$ 4,25	R\$ 85,00	R\$ 4,05	R\$ 81,00
24	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	UN	25	R\$ 2,75	R\$ 68,75	R\$ 2,90	R\$ 72,50	R\$ 3,05	R\$ 76,25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
25	PORT-IT SETAS STRICKS NOTE PAD GML 120	UN	40	R\$ 2,75	R\$ 110,00	R\$ 2,90	R\$ 116,00	R\$ 3,05	R\$ 122,00	R\$ 2,90	R\$ 116,00
26	ENVELOPE TAMANHO A4	UN	300	R\$ 0,55	R\$ 165,00	R\$ 0,60	R\$ 180,00	R\$ 0,60	R\$ 180,00	R\$ 0,58	R\$ 174,00
27	PAPEL A4 PARA IMPRESSÃO DE FOTO C50UN	UN	5	R\$ 21,45	R\$ 107,25	R\$ 22,50	R\$ 112,50	R\$ 23,60	R\$ 118,00	R\$ 22,52	R\$ 112,60
28	PAPEL VERGÊ PARA IMPRESSÃO CERTIFICADO C50UN	UN	10	R\$ 20,65	R\$ 206,50	R\$ 21,70	R\$ 217,00	R\$ 22,70	R\$ 227,00	R\$ 21,68	R\$ 216,80
29	IDENFICADOR DE PISO MOLHADO	UN	5	R\$ 45,75	R\$ 228,75	R\$ 48,05	R\$ 240,25	R\$ 50,35	R\$ 251,75	R\$ 48,05	R\$ 240,25
30	CARIMBO	UN	35	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00	R\$ 52,50	R\$ 1.837,50	R\$ 55,00	R\$ 1.925,00	R\$ 52,50	R\$ 1.837,50
31	AGENDA PERMANENTE	UN	25	R\$ 32,99	R\$ 824,75	R\$ 84,00	R\$ 2.100,00	R\$ 36,30	R\$ 907,50	R\$ 51,10	R\$ 1.277,50
32	CESTO PARA LIXO TELADO	UN	40	R\$ 19,99	R\$ 799,60	R\$ 20,99	R\$ 839,60	R\$ 21,99	R\$ 879,60	R\$ 20,99	R\$ 839,60
33	JOGO XICARA COM 02 UNIDADES	UN	28	R\$ 46,99	R\$ 1.315,72	R\$ 49,35	R\$ 1.381,80	R\$ 51,70	R\$ 1.447,60	R\$ 49,35	R\$ 1.381,80
34	AÇUCAREIRO	UN	15	R\$ 21,49	R\$ 322,35	R\$ 22,55	R\$ 338,25	R\$ 23,65	R\$ 354,75	R\$ 22,56	R\$ 338,40
35	GARRAFA PARA CAFÉ/CHÁ 01 LITRO	UN	4	R\$ 99,99	R\$ 399,96	R\$ 104,99	R\$ 419,96	R\$ 109,99	R\$ 439,96	R\$ 104,99	R\$ 419,96
36	GARRAFA PARA CAFÉ 500 ML	UN	15	R\$ 71,00	R\$ 1.065,00	R\$ 74,55	R\$ 1.118,25	R\$ 78,10	R\$ 1.171,50	R\$ 74,55	R\$ 1.118,25
37	LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE	UN	6	R\$ 79,99	R\$ 479,94	R\$ 83,99	R\$ 503,94	R\$ 87,99	R\$ 527,94	R\$ 83,99	R\$ 503,94
38	LIXEIRA PLÁSTICA PEQUENA	UN	8	R\$ 39,99	R\$ 319,92	R\$ 41,99	R\$ 335,92	R\$ 43,99	R\$ 351,92	R\$ 41,99	R\$ 335,92
39	POTE DE VIDRO	UN	24	R\$ 39,00	R\$ 936,00	R\$ 40,95	R\$ 982,80	R\$ 42,90	R\$ 1.029,60	R\$ 40,95	R\$ 982,80
40	BANDEJA	UN	15	R\$ 48,49	R\$ 727,35	R\$ 50,90	R\$ 763,50	R\$ 53,35	R\$ 800,25	R\$ 50,91	R\$ 763,65
41	DISPENSER DE COPO 200ML	UN	2	R\$ 49,99	R\$ 99,98	R\$ 52,50	R\$ 105,00	R\$ 54,99	R\$ 109,98	R\$ 52,49	R\$ 104,98
42	DISPENSER DE COPO 500ML	UN	2	R\$ 34,65	R\$ 69,30	R\$ 36,40	R\$ 72,80	R\$ 38,10	R\$ 76,20	R\$ 36,38	R\$ 72,76
43	LIXEIRA DUPLA	UN	2	R\$ 52,85	R\$ 105,70	R\$ 55,50	R\$ 111,00	R\$ 58,15	R\$ 116,30	R\$ 55,50	R\$ 111,00
VALOR TOTAL:				R\$ 39.429,31		R\$ 42.675,66		R\$ 43.381,30		R\$ 41.825,22	

Colinas do Tocantins/TO, aos 03 de janeiro de 2025.


THAILYNE BESSA DE SOUZA
Departamento de Compras e Orçamentos